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Temat: Pan Bóg daje nam swojego Syna 

Poprośmy Ducha Świętego, aby pomógł nam zrozumieć treść dzisiejszej katechezy: Duchu Święty, 

który oświecasz serca i umysły nasze, dodaj nam ochoty i zdolności, aby ta nauka stała się dla nas 

pożytkiem doczesnym i wiecznym. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen 

Na początek rozważymy fragment Ewangelii według św. Jana Apostoła. Fragment ten to część rozmowy 

Pana Jezusa z Nikodemem. Nikodem był żydowskim uczonym, który pewnej nocy przyszedł 

porozmawiać z Panem Jezusem. Chciał, aby Pan Jezus wyjaśnił mu wiele spraw, których nie rozumiał. 

Posłuchajcie, o czym rozmawiali: https://www.biblijni.pl/J,3,1-21  (J 3, 1–2.16–17). 

Jak nazywał się człowiek, który przyszedł do Pana Jezusa? (Nikodem) 

Kim był Nikodem? (faryzeuszem) 

 Co Nikodem wiedział o Panu Jezusie przed rozmową? (że wyszedł od Boga, że jest nauczycielem, że 

Bóg jest z Nim)  

Jak Pan Jezus nazwał siebie w rozmowie z Nikodemem? (Synem Jednorodzonym) 

 Czym kierował się Pan Bóg, posyłając swojego Syna? (miłością do świata) 

 Dlaczego Bóg posłał na świat swojego Syna? (dlatego, że chciał zbawić świat i dać ludziom życie 

wieczne) 

 Dla kogo Pan Jezus jest darem? (dla całego świata, dla wszystkich ludzi) 

Wiemy już, że Nikodem poznał Pana Jezusa jako dar dla świata. Wiemy również, że Pan Jezus daje nam 

siebie w Eucharystii, a teraz zastanówmy się wspólnie: Czego oczekuje od nas Pan Jezus? Pomoże nam 

w tym św. Dominik Savio, którego poznaliśmy już w czasie poprzedniej katechezy. Możemy odczytać 

uczniom poniższy tekst i zapisać cztery postanowienia św. Dominika lub wyświetlić tekst za pomocą 

projektora, lub też odwołać się do podręcznika.  

Cztery postanowienia Dominika „W wieku siedmiu lat, w dniu Pierwszej Komunii Świętej, Dominik 

zrobił cztery postanowienia:  

1. Będę się często spowiadał i będę przystępował do Komunii św. ….  

2. Pragnę święcić dni świąteczne.  

3. Moimi przyjaciółmi będą Jezus i Maryja.  

4. Wolę raczej umrzeć niż zgrzeszyć. Przyrzeczeniom tym dochował wierności do końca życia”. „Nasza 

Arka”, 2007, nr 9.  

 Które z tych postanowień mówi o tym, że Dominik rozumiał, iż Pan Jezus jest dla niego darem? (będę 

się często spowiadał i będę przystępował do Komunii św. …) Święty Dominik zrozumiał, że Pan Jezus 

jest dla niego darem, i cieszył się, że może Go przyjmować. Dlatego pragnął czynić to jak najczęściej. 

https://www.biblijni.pl/J,3,1-21


Skoro Pan Jezus daje nam siebie w Eucharystii, to w jaki sposób powinniśmy postępować? (przyjmować 

Go jak najczęściej w Komunii Świętej) 

Wykonujemy  zadanie 1 z ćwiczeń s. 54   

Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy kto w Niego 

wierzy, nie zginał ale miał życie wieczne.  

Zadanie 2  s. 54 wykonaj kolorami i rozszyfruj diagram i wpisz na stronie 55 

Zadanie 3 A,B C Wykonaj zgodnie z poleceniem – nie musisz wklejać zdjęcia, możesz je wydrukować 

zrobić xero i wkleić.  


